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25. mail kell 16 Kääpa külas 
Mustvee vallas Jõgevamaal.

Mustvee valla laulu- ja tant-
supidu toimub sellel aastal kol-
mandat korda.

I Mustvee valla laulu- ja tant-
supidu toimus 23. septembril 
2017. aastal, kui toimus Ees-
tis omavalitsuste liitmine ehk 
haldusreform. Mustvee vallaks 
liideti 5 omavalitsust. Avinur-
me, Kasepää, Saare ja  Lohusuu 
vallad ning Mustvee linn. Viis 
piirkonda liideti üheks ning 
laulu- ja tantsurahvana oli kohe 
selge, et viiekesi tantsupõrandal 
kokku saame ja nii sündiski “Kui 
me viisi kokku saame”.

II Mustvee valla laulu- ja tant-
supidu toimus 22. septembril 
2018. aastal nimetusega “Kui me 
Eesti viisi kokku saame,” kuna 
Eesti Vabariik tähistas siis oma 
100. sünnipäeva.

Et see traditsioon jätkuks, siis 
on juba sellel aastal, 25. mail, 
toimumas III Mustvee valla lau-
lu- ja tantsupidu “Kui me viisi 
kokku saame – Kalevite kange 
rahvas”.

Paljude soovile vastu tulles 
hakkavad peod toimuma valla 
erinevates piirkondades. Sellel 
aastal on võõrustajaks Kääpa. Et 
liigume Kalevipoja radadele, siis 
sellest ka peo pealkiri  “Kalevite 
kange rahvas”.

Osalema on oodatud kõik 
Mustvee valla lauljad, tantsijad 
ja pillimehed nii suured kui 
väikesed.

Oma osalemise soovist anna 
palun teada e-posti aadressile: 
mustvee.kultuurikeskus@gmail.
com hiljemalt 2. veebruariks 
2024.

27. jaanuaril tähistab ansam-
bel Rainka oma 20. sünnipäeva.

Oma loomingulist tegevust  
alustas ansambel 2004. aastal 
endises Kasepää vallas Raja 
kultuurimajas. Juhendajaks sai 
muusikapedagoogi haridusega 
kunstiline juht Valentina Rohi-
oja. Ansamblile pandi nimi oma 
koduküla Raja nimetuse järgi.

20. tegevusaasta jooksul on 
ansambel Rainka ja nende ju-
hendaja Valentina Rohioja teinud 
palju ja sisukat tööd.  Lauluan-
sambel on korduvalt esinenud 
erinevatel üritustel, festivalidel 
ja heategevuslikel kontsertidel 
nii Jõgevamaal kui ka üle Eesti. 
Ansambel on osalenud Peipsi-
maa kultuuripäevadel Tallinnas, 
Vooremaa laulupäevadel Kure-
maal, folkloorifestivalil Baltika 
Moostes, seenioridepäevadel 
Palal, Roosna-Allikul, festivalil 
Slavi pärg Tallinnas, Narvas jpm.  
Rainka on koos oma juhen-
dajaga olnud mitme festivali 
eestvedajaks ja korraldajaks. 
Esimene neist oli vaimuliku 

Laulu- ja tantsupidu korral-
davad Mustvee vallavalitsus, 
Kalevipoja Koda ja Mustvee 
kultuurikeskus.

Ansamblil Rainka on tulemas 20. sünnipäev

Ansambel Rainka esinemas eakate jõulupeol Raja vabaajakeskuses 20. detsembril  
2023. aastal.                                                                                                        foto: erakogu

Tulemas on Mustvee valla III laulu- ja tantsupidu –
“Kui me viisi kokku saame – Kalevite kange rahvas”

muusika festival „Usk, lootus, 
armastus” Mustvee kultuurikes-
kuses 2012. aastal. Sellest festi-
valist võtsid osa EELK Mustvee 
koguduse koor, EELK Jõgeva 
koguduse koor, külaliskollek-
tiivid Peipsiäärest ja Tallinnast. 
Festivalil kõlasid vaimulikud 
laulud, ühislauluks aga muusi-
ku Barthjanski laul eesti keeles.   
2015. aastal renoveeritud Raja 
vabaajakeskuse avaüritusel toi-
mus festival „Millest algab ko-
dumaa”. Läbi laulu ühendas 
festival inimesi erinevatest kul-
tuuriruumidest: eesti, ukraina, 
vene, soome.

Ansambel Rainka lauljad on 
olnud: Aleksandra Tšurkina, 
Ljudmila Tarelkina, Lidia Vas-
siljeva, Ija Bõstrova, Aleksandra 
Muromskaja, Irina Võssokova, 
Ilma Mäesepp, Marija Bõstrova, 
Valentina Bõstrova, Valentina Ka-
linina, Svetlana Diplan, Svetlana 
Melnikova, Pelageja Poljakova, 
Anastassija Šamko, Vera Puški-
na, Alla Kalinina, Marija Babitš, 
Kondratii ja Nelli Ventšikov.

Täna laulavad ansamblis Alek-
sandra Muromskaja, Irina Võsso-
kova, Valentina Nõmm, Jelena 
Klimova, Svetlana Kolpakova.

Raja vabaajakeskuse pere tä-
nab ansamblit Rainka ja nende 
juhendajat Valentina Rohiojat  
pikaajalise ja loomingulise töö 
eest! 

Aitäh kõigile, kes on panusta-
nud oma energiat ja aega koha-
liku rahvalaulu ja traditsioonide 
hoidmisel! 

Palju õnne, Rainka!
Üritust toetab Eesti Kultuurka-

pitali Jõgevamaa ekspertgrupp.
 

Valentina Jazõkova 
Raja vabaajakeskuse juhataja

  Elanike arv 
seisuga 01.01.2024  

  5226

Elanike arv kahanes  
67 inimese võrra

Suri 100 inimest

Sündis 22 last, 
neist poisse 10, 
tüdrukuid 12

  Suurimad   
  asulad
  rahvaarvult:

Mustvee linn 
1192 inimest

Avinurme alevik 
637 inimest

Raja küla 
317 inimest

Lohusuu alevik 
298 inimest

Voore küla 
241 inimest

Aasta 2023 
Mustvee 
vallas

Mustvee valla I Laulu- ja tantsupidu.                                                                                                                 fotod: Anu Ots
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Järgmine Mustvee Valla Teataja ilmub 
20. veebruaril 2024. 

Kaastöid ootame 13. veebruariks 
e:posti aadressile: leht@mustvee.ee

Vallavalitsuse istungitel Vallavolikogus 20. detsembril
• Võeti vastu määrus  „Laste-

vanemate poolt kaetavate kulude 
maksmise korra kehtestamine“. 
Seoses inflatsiooni ja oluliste 
hinnatõusudega tõsteti lapseva-
nema osalustasu Mustvee valla 
lasteaedades alates 2024. aasta 
1. veebruarist 32,80 euroni kuus 
ehk 4% palga alammäära ulatu-
ses. Kohatasu makstakse 12 kuud 
aastas. Säilivad Mustvee valla las-
tele kehtivad soodustused. Perel, 
kellel Mustvee valla lasteaias või 
kooli koosseisu kuuluvas laste-
aiarühmas käib kolm ja enam 
last, rakendatakse kohamaksu 
soodustust alates kolmandast 
lapsest 50% kehtivast kohamaksu 
määrast. Põhjendatud juhul võib 
vähekindlustatud pere taotleda 
alates kolmandast lapsest koha-
maksu soodustusest suuremat 
soodustust. Maksusoodustuse 
saamise otsustab vallavalitsus. 

• Võeti vastu määrus „Sot-
siaalhoolekandelise abi andmise 
kord Mustvee vallas“, millega  
viidi seni kehtinud, 2017. aastal 
vastu võetud, korrad vastavusse 
sotsiaalhoolekande seadusega. 
Korraga kehtestatakse Mustvee  
vallas osutatavate ja korraldata-
vate sotsiaalteenuste ja sotsiaal-
toetuste taotlemise, määramise, 
osutamise tingimused ja kord. 
Teenuseid osutatakse ja toetusi 
määratakse üldjuhul isiku või 

perekonna toimetulekuraskuste 
ennetamiseks, kõrvaldamiseks 
või toimetuleku parandamiseks. 
Teenust on õigus taotleda isikul, 
kelle rahvastikuregistrijärgne 
elukoht on Mustvee vallas ja 
isikul, kelle rahvastikuregistri-
järgset elukohta ei saa kindlaks 
määrata, kuid kes abi vajamise 
ajal viibib Mustvee valla haldus-
territooriumil.

• Anti ülevaade Mustvee val-
la 2024. a eelarve eelnõust. 
Tutvustamiseks esitatud 2024. 
aasta eelarve eelnõu on  miinuses  
94 692,00 euroga. Volikogu 
komisjonides lepiti kokku, et det-
sembris toimub 2024. a eelarve 
eelnõu tutvustamine, eelarve eel-
nõu I lugemine volikogus toimub 
jaanuaris, kui on selgunud riigi-
poolsed eraldised 2024. aastaks. 

• Võeti vastu otsus „Aktsiate 
omandamine ja ASile Emajõe 
Veevärk varade üleandmine“, 
millega võõrandatakse ASile  
Emajõe Veevärk ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooniteenuse  osutami-
seks vajalik vallavara – seadmed 
ja torustikud ning suurendatakse 
seeläbi osalust aktsionärina AS-is 
Emajõe Veevärk.

• Võeti vastu otsus „Vee-et-
tevõtja määramine“, mille ko-
haselt määratakse Mustvee val-
la haldusterritooriumil alates 
01.04.2024 kuni 31.12.2035 vee-

ettevõtjaks AS Emajõe Veevärk.
• Võeti vastu määrus, millega 

tunnistati alates 01.04.2024 
kehtetuks Mustvee Linnavolikogu 
23.01.2015 määrus nr 4 „Vee-
ettevõtja määramine ja tema 
tegevuspiirkonna kehtestamine.”

• Volikogu otsusega „Nõusole-
ku  andmine varatasuta kasutusse 
andmiseks” otsustati anda mit-
tetulundusühingule Ulvi Naiste 
Ühendus kümneks aastaks tasuta 
kasutamiseks Ulvi külas Ulvi 
kooli  katastriüksus üldpindalaga 
6691 m2.

• Volikogu otsusega „Isikliku 
kasutusõiguse seadmine” otsus-
tati seada tähtajatu isiklik kasu-
tusõigus Mustvee valla kasuks 
avalikult kasutatava tee valda-
miseks Lohusuu alevikus Lagedi 
tee 18 kinnistule 90 m² ulatuses 
ja Lagedi tee 37 kinnistule 150 
m² ulatuses. Kasutusõiguse oma-
nikul on õigus teha kasutusala 
avalikul kasutataval teel kõiki 
töid, mis on vajalikud selle tee 
majandamiseks, remontimiseks, 
korrashoiuks ja hooldamiseks 
isikliku kasutusõiguse seadmise 
lepingus sätestatud tingimustel. 
Avalikult kasutatava tee talumi-
se eest tasu ei maksta, isikliku 
kasutusõigusega koormatava 
kinnisasja omanikul on õigus 
nõuda maamaksust vabastust 
kasutusõiguse ulatuses.

• Volikogu otsusega „Isikliku 
kasutusõiguse seadmine“ otsusta-
ti seada tähtajatu isiklik kasutus-
õigus Mustvee valla kasuks ava-
likult kasutatava juurdepääsutee 
valdamiseks Lohusuu alevikus 
Tartu mnt 4 kinnistule 206 m² 
ulatuses, seoses juurdepääsutee 
rajamisega Lohusuu puhkeala 
paadislipile ja ujuvkaile. Isiklik 
kasutusõigus seatakse tasuta.

• Volikogu otsusega „Vallavara 
võõrandamine otsustuskorras“ 
otsustati võõrandada tasuta ot-
sustuskorras MTÜle Tammispää 
Külaselts tuletõrje alarmsõiduk 
Mercedes-Benz registreerimis-
märgiga 721 BDH. Vormistamis-
kulud kannab MTÜ Tammispää 
Külaselts.

• Volikogu otsusega „Audiitori 
määramine“ otsustati määrata 
Mustvee valla 2023–2025 kon-
solideerimisgruppi kuuluvate 
asutuste, sh Mustvee Vallava-
litsus, SA Mustvee Tervis, SA 
Kalevipoja Koda ja OÜ Mustvee 
Haldus, majandusaasta aastaaru-
annete auditeerijaks Audest Au-
diitorteenuste OÜ maksumusega  
40 035,00 eurot, millele lisandub 
käibemaks.

Järgmine vallavolikogu istung 
toimub 31. jaanuaril.  

ÜLLE ROSIN
vallavolikogu esimees 

Elatisabi. Alates 1. jaanuarist 
kahekordistub seniselt sajalt 
eurolt kahesaja euroni elatisabi, 
mida makstakse lapsele juhul, 
kui elatist maksma kohustatud 
vanem elatist ei maksa või ei tee 
seda vajalikus mahus.

 Haigus- ja hooldushüvi-
tis.  Lapsepuhkuselt naasnud 
lapsevanemale muudame ala-
tes tuleva aasta 1. juulist hai-
gus- ja hooldushüvitised õigla- 
semaks.  Tulevast aastast te-
kib Tervisekassal õigus maksta 
esimesel tööaastal pärast va-
nemapuhkust haigus- ja hool-
dushüvitisi, kas lapsevanema 
enda eelmise kalendriaasta sot-
siaalmaksuga maksustatud tulu 
või talle määratud jagatava 
vanemahüvitise päevamäära 
põhjal, võttes aluseks inimese 
jaoks kasulikuma. Muudatusega 
lahendame senise ebaõiglase 
olukorra, kus eelneval aastal 
lapsega kodus viibinud vanemale 
maksti haigus- ja hooldushüvitisi 
töötasu alammääralt ja aitame 
lapsevanematel pärast lapse-
hoolduspuhkust tööellu naasta.  

Hambaravihüvitis.  Uuel 
aastal tõuseb täiskasvanute ham-
baravihüvitis seniselt 40 eurolt 
60 eurole. Ühtlasi tõuseb ham-
baravihüvitis haavatavamatele 
inimestele ehk rasedatele, alla 
aastase lapse emadele, vana-
duspensionäridele, vähenenud 
töövõimega inimestele, regist-
reeritud töötutele ja toimetule-
kutoetuse saajatele. Kui praegu 
saavad nad hambaravihüvitist 85 
eurot aastas, sealjuures väiksema 
omaosalusega, tasudes arvest 
15%, siis 1. jaanuarist tõuseb 
nende inimeste hambaravihüvi-
tis 105 eurole aastas ja omaosa-
lus väheneb 12,5%le.

 Peretoetused. Alates 1. jaa-
nuarist 2024 on lasterikka pere 
toetuse suurus 3–6 lapse puhul 
450 eurot kuus ning 7 ja enama 
lapse puhul 650 eurot kuus. 

 Sooduspensionid. Alanud 
aastast jõustus sooduspensionite 
reform, millega kaovad varem 
pensionile minemist võimalda-
vad ametikohtade nimekirjad. 
Kõik, kes juba saavad soodus-
tingimustel vanaduspensioni või 

väljateenitud aastate pensioni ja 
inimesed, kes koguvad soodus-
pensioniks vanamineva staaži 
kokku 2030.,  2036. või 2049. 
aasta lõpuks, saavad ka edaspidi 
sooduspensione. Sooduspensio-
nite skeemide asemel hinnatakse 
inimeste individuaalset töövõi-
met ja töötukassa pakub mitmeid 
karjäärivahetusel abiks olevad 
teenuseid ja toetusi.

  Patsiendikindlustus.  
1. juulist 2024 hakkab kehti-
ma nn patsiendikindlustus ehk 
tervishoiuteenuse osutajate vas-
tutuskindlustus, mis soodustab 
ravivigadest ja ohujuhtumitest 
teavitamist ning nende enneta-
mist ja suurendab seeläbi pat-
siendiohutust. 

Hooldereform. Tuleval aas-
tal suunab riik hooldereformiga 
kohalike omavalitsuste tulubaasi 
59,4 miljonit eurot, et omavalit-
sused saaksid paremini toetada 
hooldusteenuste osutamist ning 
tagada inimestele kvaliteetset 
abi. Lisaks jätkub omavalitsuste 
toetamine kodus elamist soo-
dustavate sotsiaalteenuste aren-
damisel. Aasta alguses avaneb 
taotlusvoor, millega toetatakse 
kohalikul tasandil kodus elamist 
toetavate ja hoolduskoormust 
leevendavate teenuste arenda-
mist. Rahastust saavad taotleda 
nii kohalikud omavalitsused kui 
ka teenuseosutajad koostöös 
omavalitsustega. Taotlusvooru 
eelarve kogumaht on 12,4 mil-
joni eurot. Taotlusi saab esitada 
kuni rahaliste vahendite lõp-
pemiseni või kuni 2024. aasta 
lõpuni.

  Erihoolekandeteenuste 
rahastamine. Sel aastal saab 
psüühikahäirega inimeste abis-
tamine täiendavalt 6,1 miljoni 
eurot toetust, mis lisandub se-
nisele 45,9 miljonile eurole. See 
võimaldab rahastada suuremas 
mahus erihoolekandeteenuseid, 
mis on suunatud psüühikahäi-
rega inimestele ning panustada 
enam teenuste kvaliteeti ja töö-
tajate palkadesse.   

Vaimse tervise toetus-
meetmed. 2024. aastal saa-
vad kohalikud omavalitsused 
psühholoogide palgatoetuse ja 

vaimse tervise teenustoetuse 
ning psühholoogide kutseaasta 
rahastamiseks 990 000 eurot 
toetust. 

 Meditsiiniseadmete kät-
tesaadavuse parandamine. 
Uuest aastast täieneb Tervisekas-
sa hüvitatavate meditsiinisead-
mete loetelu 37 uue seadmega. 
Olulise muudatusena lisanduvad 
hüvitavate seadmete loetellu 
rinnaoperatsioonijärgses ravis 
kasutatavad kompressioontoo-
ted. U ute meditsiiniseadmete 
lisandumisega laieneb hüvitata-
vate seadmete valik ka sensorra-
vil diabeetikutele ning venoosse 
puudulikkuse ja haavanditega 
patsientidele. Samuti lisandub 
rahastusele mitmeid uusi  or-
toose.   

Ravimite kättesaada-
vuse parandamine.  Alates 
uuest aastast rahastab Tervise-
kassa mitmeid uusi haigla- ja 
retseptiravimeid. Lisaks tekib 
arstidel võimalus kasutada ole-
masolevaid ravimeid uutel näi-
dustustel ja rohkemate patsienti-
de raviks. Muudatuste tulemusel 
laienevad migreeni,  hulgisk-
leroosi, trombotsütopeenia, 
astma,  atoopilise  dermatiidi, 
mitte-Hodgkini lümfoomi, süda-
mepuudulikkuse, kroonilise nee-
ruhaiguse, kasvuhormooni puu-
dulikkuse ning polüüpidega nina 
ja  ninakõrvalurgete  põletiku 
ning erinevate vähipaikmete 
ravivõimalused. 

Pensionite tõus. 2024. 
aastal prognoositakse pensio-
nide kasvuks ligikaudu 11%. 
Pensionite palkade ja hindade 
muutusega tasakaalus hoidmi-
seks arvutatakse pensionid igal 
kevadel indekseerimise abil 
ümber. 1. aprilli pensionide 
indekseerimine peaks tõstma 
prognooside kohaselt keskmise 
vanaduspensioni 776 euroni ja 
rahvapensioni 373 euroni. Pare-
ma tulevikupensioni saamiseks 
on võimalik alates 2024. aastast 
teha avaldus oma II pensioni-
samba sissemaksete suurendami-
seks kahelt protsendilt neljale või 
kuuele protsendile. Sissemakse 
muudatus jõustub 2025. aastal. 
Pensioniteadlikkuse tõstmiseks 

korraldab sotsiaalministeerium 
12. märtsil 2024. aastal esimese 
üleriigilise pensionipäeva.

HPV vastane vaktsinee-
rimine.  Alates 1. veebruarist 
2024 on võimalik kõigil 12-18 
aastastel noortel vaktsineerida 
end papilloomiviiruse (HPV) 
vastu. Noortele vanusese 15-18 
eluaastat on võimalik ka tagant-
järele tasuta vaktsineerida.

  Erivajadusega laste toe-
tamine. Erivajadusega laste 
paremaks toetamiseks ja nende 
toimetuleku parandamiseks 
suunab riik 2024. aastal 3 mil-
jonit eurot lisaraha rehabilitat-
siooniteenuse pakkumiseks, et 
parandada teenuse kättesaada-
vust ning ennetada teenustele 
järjekordade tekkimist.

 Kasuperede tugiteenuste 
toetamine. Vanemliku hoo-
leta jäänud laste leidmiseks ja 
toetamiseks rahastab riik neile 
suunatud teenuseid 2024. aastal 
1,2 mln euroga ja edaspidi ligi 
1,5 mln euroga aastas. 

 
Harvikhaiguste ravi. Aas-

tatel 2024–2027 eraldab riik 
taotlusvooru kaudu heategevus-
fondidele 5 miljonit eurot aastas, 
et toetada harvikhaigustega laste 
ravi ja lapseeas alanud harvik-
haiguste ravi. Eesmärgiks on 
seeläbi katta nii harvikravimite, 
tervishoiu- ja muude toetavate 
teenuste kui ka perede omaosa-
luse kulu. Harvikhaigus tähen-
dab seda, et konkreetne haigus 
on haruldane ja teda esineb väga 
harva, kuid erinevad harvikhai-
gused puudutavad Eestis kokku 
kuni 100 000 inimest. 

Muudatused  toetuste 
maksmisel arvelduskon-
tole.  Tuleval aastal maksame 
inimesele kõik riiklikud hüvitised 
tema ühele arvelduskontole. Eri-
nevate maksekanalite paljusus 
tekitas suuremat riski, et kõik 
väljamaksed ei pruugi õnnestu-
da, kuna näiteks hüvitise saaja 
võib unustada ühel kontol õigel 
ajal nime või muid andmeid 
muuta, aga teise arvelduskon-
toga on kõik korras. Muudatus 
puudutab ca 1500 inimest.

SOTSIAALMINISTEERIUM

Mõned olulised muudatused 2024. aastal 
Sotsiaalministeeriumi valitsemisalas

5. detsembril
- otsustati määrata hooldaja ja hooldajatoetust.
- seati sundvaldus Kalmakülas Vektami maaüksusele talumis-

kohustuse seadmise alale 6 m2 elektrimaakaabelliini ehitamiseks, 
talumiseks ja majandamiseks elektripaigaldiste kaitsevööndi 
ulatuses.

- väljastati ehitusluba Võtikvere külas Lõvihamba maaüksusele 
puurkaevu rajamiseks.

- väljastati kasutusluba Ulvi küla Jänesesaba maaüksusel paik-
neva ümberehitatud söödateraviljalao päikeseelektrijaamale.

- anti nõusolek OÜle Eskolar 0,67 ha metsamaa harvendus-
raieks Mustvee linnas Mustvee valla munitsipaalomandis oleval 
Jõepargi katastriüksusel.

12. detsembril
- otsustati nõuete lootusetuks tunnistamine.
- anti nõusolek ranna-ala puhastamiseks.
- otsustati sõlmida koostööleping lemmikloomade varjupaiga 

küsimuses Tartu Linnavalitsusega ja MTÜ Assisi Franciscuse 
Seltsiga.

- otsustati osaliselt rahastada väljaspool kodu osutatava ööpäe-
varingset üldhooldusteenust. 

- otsustati muuta Mustvee Vallavalitsuse 17.10.2023 korraldust 
nr 468 "Nõusoleku andmine katastriüksuste jagamiseks". 

- kinnitati hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruanne.
- otsustati hajaasustuse programmi toetuse tagasimaksmine.
- kinnitati Mustvee valla õpilaskoha tegevuskulu arvestuslik 

maksumus 2024. aastaks.
- kinnitati investeeringute laenuandjaks SEB Pank AS.
- kinnitati Voore Põhikooli hoolekogu koosseis.
- kinnitati Avinurme Gümnaasiumi hoolekogu koosseis.
- kiideti heaks eelnõu „Lastevanemate poolt kaetavate kulude 

maksmise korra kehtestamine“ ja saadeti vallavolikogule menet-
lemiseks. 

- otsustati eraldada reservfondist toetust.
- kiideti heaks eelnõu „Nõusoleku andmine vara tasuta kasutus-

se andmiseks“ ja saadeti vallavolikogule menetlemiseks.
- kiideti heaks eelnõud „Isikliku kasutusõiguse seadmine“ ja 

saadeti vallavolikogule menetlemiseks.
- kiideti heaks eelnõu „Vallavara võõrandamine otsustuskorras“ 

ja saadeti vallavolikogule menetlemiseks.

19. detsembril
- otsustati osaliselt rahastada väljaspool kodu osutatava ööpäe-

varingset üldhooldusteenust. 
- kinnitati hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruanne.
- otsustati seada sundvaldus Elektrilevi OÜ kasuks Mustvee 

linnas Õuna tn 3 katastriüksusele talumiskohustuse seadmiseks 
kasutusõiguse alale 5 m2 elektrimaakaabelliini ehitamiseks ja 
majandamiseks elektripaigaldiste kaitsevööndi ulatuses.

- väljastati projekteerimistingimused Voore külas Pritsumeeste 
katastriüksusel olemasoleva tuletõrjedepoo hoone renoveerimi-
seks ja laiendamiseks ehitusprojekti koostamiseks.

- väljastati ehitusload Metsaküla küla Metsatähe maaüksusele 
puurkaevu rajamiseks ja Pedassaare külas Halliku metskond 24 ja 
Tammeluha maaüksustel paikneva rajatise Tammeluha matkarada 
ümberehitamiseks.

- väljastati kasutusload Mustvee vallas rajatud 330/110 kV 
õhuliini L356 ja Mustvee alajaama 110 kV haruühenduste ka-
sutamiseks ja Mustvee linnas Kastani tn 40b katastriüksusele 
püstitatud kiirabibaasi hoone kasutamiseks.

- otsustati määrata huvitegevuse kuluhüvitised.
- arutelupunkt: Kollektiivne töötüli haridussektoris.
- kehtestati Lohusuu Vabaajakeskuse ruumide ja teenuste  

kasutamise hinnakiri.
- kiideti heaks eelnõu „Aktsiate omandamine ja AS-ile Emajõe 

Veevärk varade üleandmine“ ja saadeti vallavolikogule menet-
lemiseks.

- kiideti heaks eelnõu „Vee-ettevõtja määramine“ ja saadeti 
vallavolikogule menetlemiseks.

- kiideti heaks eelnõu „Mustvee Linnavolikogu 23.01.2015 
määruse nr 4 „Vee-ettevõtja määramine ja tema tegevuspiirkonna 
kehtestamine“ kehtetuks tunnistamine“ ja saadeti vallavolikogule 
menetlemiseks.

- arutelupunkt: Mustvee Haldus Osaühingu avaldus laenu 
võtmiseks

28. detsembril
- otsustati üürile anda munitsipaaleluruum.
- kinnitati hajaasustuse programmi toetuse kasutamise aruanne.
- otsustati muuta Mustvee Vallavalitsuse 28.03.2023 korraldus 

nr 128 „Mustvee valla hankeplaani kinnitamine".
- väljastati ehitusload Lohusuu alevikus Lohusuu puhkeala 

juurdepääsutee ning slipi rajamiseks ja Voore külas Pritsumeeste 
katastriüksusel paikneva tuletõrjedepoo ümberehitamiseks ja 
laiendamiseks.

- väljastati kasutusluba Mustvee linnas Mustvee Rannapark 
katastriüksusel rajatud välijõusaali kasutamiseks.

- otsustati määrata stipendiumid 2023/2024. õppeaasta  
I poolaasta õpitulemuste põhjal Mustvee vallas elavatele üldha-
riduskooli gümnaasiumiastmes õppivatele õpilastele.

- otsustati määrata huvihariduse kuluhüvitis.
- moodustati Mustvee valla eakate nõukogu.

MVT
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Hajaasustuse programmi 
2024. aasta taotlusvooru 
avamine

Hajaasustuse programmi taotlusvoor avatakse 1. veebruaril 
2024. a ja taotluste esitamise tähtpäev on 1. aprill 2024. a. 

Programmi eesmärk on tagada hajaasustusega maapiirkondades 
elavatele peredele head elutingimused ning seeläbi aidata kaasa 
elanike arvu püsimisele neis piirkondades.

Programmist toetatakse järgmisi tegevusi:
majapidamises joogivee kättesaadavuse tagamine;
elamu heitvee nõuetekohase kanaliseerimist tagava süsteemi 

rajamine;
aasta ringi ligipääsetava juurdepääsutee rajamine;
leibkonna vajadustele vastava autonoomse elektrisüsteemi raja-

mine (tingimusel, et majapidamine ei ole liitunud elektrivõrguga).
Toetust saavad taotleda füüsilised isikud, kes vastavad järg-

mistele nõuetele:
taotleja alaline elukoht on taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist 

hajaasustusega maapiirkonnas asuv majapidamine;
taotleja elukoht on rahvastikuregistri andmete kohaselt kat-

kematult taotluse esitamise aasta 1. jaanuarist  majapidamine, 
millega seotud projektile toetust taotletakse;

taotlejal ei tohi olla riiklike või kohalike maksude osas maksu-
võlga, välja arvatud juhul, kui see on ajatatud;

projektil võib olla ka kaastaotleja(id). Kaastaotlejale kehtivad 
samad tingimused, mis taotlejalegi;

taotluse esitamise päeval peab eelmine sama majapidamisega 
seotud toetuse kasutamise aruanne olema kohaliku omavalitsuse 
poolt kinnitatud.

Maksimaalne toetus programmist ühele majapidamisele on 
6500 eurot. Toetus moodustab kuni 67% projekti abikõlblikest 
kuludest. Taotleja ja kaastaotleja oma- ja kaasfinantseering peavad 
kokku moodustama vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest. 
Maksimaalse toetuse summa arvutamisel võetakse arvesse ka 
aastatel 2019–2023 hajaasustuse programmist saadud toetuse 
summa. Iga valdkonna jaoks on võimalik toetust saada ainult üks 
kord kuue kalendriaasta jooksul.

Hajaasustuse programmi reguleeriv määrus, programmi täpse-
mad tingimused ja taotlusvormid on leitavad Riigi Tugiteenuse 
Keskuse ja Mustvee valla veebilehelt.

Taotlus koos kohustuslike lisadokumentidega tuleb esitada 
Mustvee Vallavalitsusele paberkandjal (Tartu tn 28, Mustvee 
linn, Jõgevamaa 49603) või digitaalselt allkirjastatuna e-posti 
aadressile info@mustvee.ee hiljemalt 1. aprilliks 2024. a. 

Hajaasustuse programmi 2024. a kontaktisik Mustvee vallas 
on Piret Kaur, e-posti aadress piret.kaur@mustvee.ee, telefon 
5362 4400.

Aasta tagasi hakkas kehtima vana-
duspensioniealistele ja vanaduspen-
sioniikka jõudvatele inimestele erinev 
maksuvaba tulu arvestus kuni 704 euro 
ulatuses. 1. jaanuarist tõuseb maksuva-
ba tulu aga 776 euroni. 

776-eurone maksuvaba tulu on 
seotud inimese vanusega, mitte pen-
sioniliigiga. See tähendab, et see kehtib 
kõikidele neile pensionäridele, kes on 
pensionieas (vähemalt 64 aastat ja 
9 kuud vanad). Samuti ka neile, kes 
jõuavad uue aasta jooksul vanadus-
pensioni ikka. 

Sotsiaalkindlustusameti pensioni-
valdkonna juhi Agne Kiviselja sõnul arves- 

tatakse uus maksuvaba tulu summa 
automaatselt inimese pensionile ning 
selleks ei ole vaja eraldi ameti poole 
pöörduda. „Kui inimese brutopension 
on suurem kui 776 eurot, tuleb tasuda 
ülemineva summa pealt tulumaksu. Kui 
pension jääb aga alla 776 euro ning 
inimesel on veel tulumaksuga mak-
sustatavaid tulusid, siis üle jäävat osa 
saab kasutada oma äranägemise järgi, 
nt töötasult,“ lisab Kiviselg.  

Toome näite. Kui inimese pension on 
700 eurot ja töötasu 900 eurot, arves-
tab sotsiaalkindlustusamet uuel aastal 
pensionilt tulumaksuvaba miinimumi 
776 euro ulatuses. Seega on kogu pen-
sion tulumaksuvaba. Soovi korral saab 

pensionär üle jäävat maksuvaba tulu 
kasutada töötasult 76 euro ulatuses 
(776-700=76). Selleks tuleb esitada 
maksuvaba tulu kasutamise avaldus 
oma tööandjale.

Neile, kes ei ole vanaduspensionieas 
ega jõua sinna 2024. aasta jooksul, 
kehtib jätkuvalt astmeline tulumaksu-
süsteem ning maksuvaba tulu summaks 
on 654 eurot.  

Loe lisaks maksuvaba tulu arves-
tuse kohta sotsiaalkindlustusameti 
kodulehelt.  

Nimi Vastuvõtu aeg Koht

Anneli Kaasik T 13.00–16.00 Mustvees Kastani tn 40
Mustvee Tervise Keskuses

Tel +372 5196 7640 N 9.00–13.00 Mustvees Kastani tn 40
Mustvee Tervise Keskuses

Maire Vaher T 13.00–16.00 Avinurmes Võidu tn 9

Tel +372 5346 9644 N 9.00–13.00 Avinurmes Võidu tn 9

Piret Tomson
Tel +372 5866 8004

T 13.00–16.00 Lohusuus Jõe tn 1

Svea Auväärt
Tel +372 5345 1550

N 9.00–13.00 Mustvees Kastani tn 40
Mustvee Tervise Keskuses

Jaanuarist suureneb vanaduspensioniealiste 
maksuvaba tulu 776 euroni

Karin Suur
Tel +372 5886 7679

T 13.00–16.00 Voorel Lossi

N 9.00–13.00 Kääpal Siili

Piret Tomson
Tel +372 5866 8004

N 9.00–13.00 Kasepääl Sõpruse tn 90

Sotsiaaltöö spetsialistid võtavad 
vastu järgmiselt:

Eelmise aasta lõpus käivitasime Mustvee linnas uue joogivee pump-
la ja täiendavad veereservuaarid. Selle esmane tulemus on kõrgem 
ja ühtlasem veesurve.  Hetkel toimuvad veel seadmete häälestuste 
silumine, et filtrite puhastamine tagasipesuga ja pumpade töö tarbi-
mise graafikutega hästi kooskõlas oleks ning suvisel tippkoormusel 
ka veevajadus kaetud saaks. Projektiga seotud tööde ajal oli palju 
surve kõikumisi ja veekatkestusi, millega kaasnes trassidesse settinud 
materjali liikuma hakkamine, mis rikkus tarbijate juures vee kvaliteeti. 

Eesti Euroopa Liidu välispiiri programmi toetuse abil parandati 
Mustvee linna joogiveevarustust, rajati Mustvee sadamas õlipüü-
duriga varustatud paatide remondi- ja hooldusala ning ürituste ja 
artiklite kaudu tutvustati veemajanduse teemasid.

Mustvee linna veevarustuse kvaliteedi parandamise, reostus-
koormuse vähendamise ja inimeste keskkonnateadlikkuse suu-
rendamise projekti  (ER229 Mustvee WaterMan) eesmärgiks oli 
renoveerida Mustvee linna tsentraalse veevarustuse pumpla ja 
veetöötlusjaam, rajada Mustvee sadamas paatide remondi- ja hool-
dusplats ning viia läbi avalikusele suunatud keskkonnateadlikkuse 
tõstmise kampaania. Kampaania käigus viidi läbi avalik infose-
minar, puude istutamise üritus Mustvee sadama piirkonna ning 
valmis veeteemaline viktoriin (vaata: https://ctc.ee/viktoriinid).

Projekti ER229 Mustvee WaterMan eelarve oli 296 473,20 eurot, 
millest 266 825,88 eurot rahastati Eesti Euroopa Liidu välispiiri 
programmi 2014-2020 vahenditest.

Ootame ettepanekuid  Mustvee valla haridusvõrgu 
ümberkorralduste vajalikkuse raportile

Mustvee valla kodulehel saab tutvuda ja esitada ette-
panekuid MTÜ Hea hariduskorraldus koostatud doku-
mendile „Mustvee valla haridusvõrgu ümberkorralduste 
vajalikkuse raport“. Ettepanekuid ootame info@must-
vee.ee  kuni 31.01.2024. 

Mustvee valla haridusvõrgu ümberkorraldamise raportisse on 
koondatud haridusvõrgu ümberkorralduse põhjused, hetkeolukorra 
statistika ja taustaandmed, mille põhjal on analüüsitud lahendus-
variante ning lisatud on kogukonna kaasamisplaan. Haridusvõrgu 
otsused on omavalitsuste ja selle volinike jaoks ühed keerukamad 
ning seega on oluline, et iga omavalitsus saaks enda jaoks vajalikke 

andmeid ja argumente teadliku otsuse langetamiseks. Mustvee vald 
on oma arengukava tegevusena ette näinud haridusvõrgu korras-
tamise ja mitmete haridusasutuste rekonstrueerimise (Mustvee 
valla arengukava 2018–2030). Paraku seisab aga vald vähenevate 
ressursside tingimustes otsuse ees, kuidas haridusvõrku korrastada 
viisil, et täita arengukavas toodud eesmärke haridustöötajate pal-
kade tõstmisel ja õppehoonete korrastamisel. Eelnevalt on Mustvee 
valla haridusvõrgu ümberkorralduse analüüsi teinud 2017. aastal 
koolitus- ja konsultatsioonikeskus Geomedia ja 2019. aastal on 
koostatud „Mustvee valla haridusvõrgu analüüs“.

                                                    Gaile Vask, haridusspetsialist

Projektiga seotud tegevused viidi ellu juuli 2023 kuni detsem-
ber 2023

Projekti partnerid on Mustvee Haldus OÜ ja Peipsi Koostöö 
Keskus MTÜ. 

Rohkem infot projekti partneritelt: 
Mustvee Haldus OÜ, www.mustteenus.ee
esindaja Aivar Lainjärv tel 515 0499
Peipsi Koostöökeskus MTÜ, www.ctc.ee , https://www.facebook.

com/peipsicenter     esindaja Margit Säre tel 508 8409

Mustvee linna veevarustusest
Nagu me juba novembri vallalehes kirjutasime, oli see ootuspärane, 
aga kahjuks esineb probleeme mõnel trassiharul siiani. Oma osa sel-
les on ka trassileketel, mille parandamiseks tuleb vesi sulgeda ning 
selle uuesti avamisega kaasneb oluline surve kõikumine. Probleemi 
lahenduseks on trasside läbipesu. Külmal ajal on seda keeruline teha, 
kuid suuremate probleemidega lõikudel püüame lahenduse leida.  
Täname kõiki kliente kannatlikuse eest.

Mustvee Haldus OÜ

Uued seadmed pumplas.                                                                                                                           fotod: Aivar Lainjärv
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MTÜ Peipsi-Alutaguse Koostöökoda alustab Eesti maaelu 
arengukava 2023–2027 Leaderi meetme rakendamise raames 
projektitaotluste vastuvõtmist meetmetele M1, M2 ja M3.

Meetmemahud:
M1 (Ettevõtlus) – 207 805,27 €
M2 (Turism) – 118 745,87 €
M3 (Kogukonnad) – 178 118,81 €

Taotlusvoor on avatud 4.–15. märts 2024 kella 12ni (taotlemine 
e-PRIA kaudu) ja esitatud projektitaotluste hindamistulemusi on 
oodata aprilli lõpuks. Abikõlblik piirkond on Alutaguse vald ja 
Mustvee valla osana endiste Lohusuu ja Avinurme valdade geo-
graafilised territooriumid.

Infopäev toimub 8. veebruaril kell 15 Iisaku muuseumi saalis 
(Tartu mnt 49, Iisaku).

Info ja kontakt: www.pakmty.ee

Avaneb uue perioodi 
esimene taotlusvoor

Vallalehe ilmumise ajaks on 
pool jaanuarikuud möödas. Toi-
munud on esimesed sündmused 
meie majas – Eeva Mägi filmi 
„Kellele ma naeratan?“ seanss 
ning Miksteatri lasteetendus, 
Lauri Räpi sulest valminud näi-
dend „Marakratt ja kesköine 
raamatukogu“. Kõigi eelduste 
ja lubaduste järgi peaks meie 
saal etenduseks nii kohalike kui 
ümberkaudsete lastega täituma! 
Jaanuarikuusse on jäänud veel 
Avinurme kogukonnakogu poolt 
korraldatav rahvakoosolek, kuhu 
oodatakse külalisteks vallajuhte, 
haridusnõunikku, Avinurme 
gümnaasiumi direktorit jt. Päe-
vakajalised küsimused ootavad 
vastuseid, uus kogukonnakonna 
koosseis valimist.

Eelmise aasta kokkuvõtted on 
tehtud ja uued plaanid alanud 
aastaks samuti. Aastanumbri 
vahetus loob taas võimaluse puh-
talt lehelt alustamiseks. Mõtteid 
ja plaane on palju, kui paljud 
nendest teoks saavad, näitab 
aeg. Õhus on ikka veel ootus-
ärevus, millisena läheb töösse 
plaanitav kultuurireform meie 
vallas, mis muutub, mis läheb 
paremaks, kuidas koostöö sujub? 
Loodame lähiajal vastused saada. 
Eelmise aasta lõpus toimunud 
kultuuriteemalised rahvakoos-
olekud valla kultuuriasutustes 
andsid loodetavasti ülevaa-
te hetkeseisust, rahva ootus- 
test ja sisendi muudatusteks, kui 
seda vajalikuks peetakse.

Väga palju on viimasel ajal 
juttu olnud kultuuri tähtsusest 
ja rahvamajade (ja ka raamatu-
kogude)  kui kogukonnakeskuste 
vajalikkusest. Kui oluline on 
kultuur ühes pisikeses asulas? 
Täpselt nii oluline, kui palju me 
seda ise väärtustame ja selle 
hoidmiseks samme astume. 
Mulle tundub, et rahvamajadel 
on üsna suur roll ka kogukonna 
näo kujundamisel – meist kõigist 
sõltub, milline kuvand meist 
väljapoole paistab. Inimesed 

ERSO kontsert Avinurme kultuurikeskuses 21. detsembril 2023.                                                                                                            foto: Katre Mölder

ihkavad lisaks füüsilisele toidule 
ka vaimutoitu. Kultuuriga kipub 
nii olema, et selle väärtust ongi 
keeruline mõõta, aga me saame 
aru, kui meile pakutakse kvali-
teeti. Südamega tehtud töö ja 
meeldejäävad sündmused saa-
vad alati positiivset tagasisidet 
ja innustavad ka rahvamajade 
töötajaid. Detsembrikuus toi-
munud ERSO kontsert oli selle 
ehedaks tõestuseks – nii palju sü-
dantsoojendavat tagasisidet nii 
kogukonnalt, ERSO juhtkonnalt 
kui muusikutelt pole enne saa-
nud. See valmistas siiralt rõõmu 
ja peegeldus oli energiatandev. 
Väikese kogukonnana peaksime 
olema ühtehoidvad ja hindama 
võimalusi, mida pakutakse. Seda 
ei olegi nii vähe. Muidugi on 
suurlinnades pakutu kordades 
mitmekesisem ja alati on tunne, 
et sooviks kõike rohkem, aina 
paremat ja kvaliteetsemat. Aga 
mis parata, ei saa võrrelda võr-
reldamatut ...

Aeg, olud, soovid ja võimalu-
sed on pidevas muutumises. Sa-
mas olen viimasel ajal kuulnud, 
et inimesed ei jaksa enam käia 
kultuurisündmustel – kõike on 
ülekülluses ja valikut on raske 
teha. Ka rahakott ei võimalda 
kõigest soovitust osa saada. Mis 
siis teha? Valik on igaühe enda 
otsus. Usun, et kõik meie valla 
kultuurikorraldajad soovivad 
anda parima võimaliku, tuues 
koju kätte väga palju häid esine-
jaid, kauneid ja harivaid näitusi 
jpm. Meil on üle-vallalised sünd-
mused, mis on saanud tuntuks 
ja kuhu tulevad külalised kogu 
vabariigist. Seda lippu peame 
hoidma kõrgel ja seda tehaksegi.

Sel aastal toimub taas 25. mail 
Kääpal III Mustvee valla laulu- ja 
tantsupidu, kuhu on kutsutud ja 
oodatud esinema kogu valla kul-
tuurikollektiivid ning oodatakse 
publikut pakutavat nautima.

Need on traditsioonid, mida 
peame elus hoidma, et kestaks 
see, mis on sisse kirjutatud 

eestlaste vereringesse. Alati võib 
viriseda, et milleks seda vaja ...

Tuleb ju järgmisel aastal taas 
üldlaulu- ja tantsupidu. Aga 
need kohalikud peod on meie 
endi väärtustamiseks, ühtehoi-
miseks ja kultuurilooks vaja-
likud. Kui kõigele käega lüüa, 
siis pole meil põhjust loota ka 
järelkasvule. See on ka nende 
pidu, kultuuri väärtustamise 
vundament – teha midagi koos, 
ühes hingata, hoida traditsioone, 
anda edasi teatepulka uutele 
tegijatele. Ainult nii saame me 
kogukonna kultuuri elus hoida 
ja luua teed suurtele pidudele 
Tallinna lauluväljakul ja Kalevi 
staadionil.

Veebruar toob meie majja mi- 
tu oodatud sündmust – 17. veeb- 
ruaril kell 18 peab oma 25. aasta 
juubelit Avinurme puhkpillior-
kester ning tulemas on kontsert 
„Põlvkonnad muusikas“. Miks 
selline pealkiri? Aga seetõttu, et 
Avinurme orkester on unikaalne 
seetõttu, et siin mängivad koos 
ühe pere erinevad põlvkonnad.

Selle 25 aasta jooksul on peale 
kasvanud mitu põlvkonda noori 
muusikuid, kes vanaisade ja 
isade kõrval mängivad orkestris 
kaasa ning mõnest perest on 
mängimas koos suisa neli põlve. 
Usun et see kontsert saab olema 
taaskord eriline ja meeldejääv, 
sest plaanis on mitmeid üllatusi 
ja eks oma silm on ikka kuningas 
– olete oodatud!

21. veebruaril on meil rõõm 
võõrustada riigis tuntud muusi-
kakollektiivi – Karmoškakamraa-
de. Kell 16 alustab selle rõõm-
sameelse kollektiivi eestvedaja 
Piret Ausi juhendamisel töötuba 
– karmoška ABC, kus soovijad 
saavad õppida seda põnevat 
pilli tundma ja teha esimesed 
katsetused pillimängus. Mingid 
eelteadmised ja noodioskus pole 
Pireti sõnutsi vajalik. Tahe on 
peamine, töö  tuleb endal ära 
teha, Piret saab ulatada abikäe, 
et teha esimesed sammud või 

anda nõuandeid juba neile, kes 
pilliga sinasõprust loonud. Kell 
18 aga annavad Karmoškakam-
raadid kontserdi. See on muusi-
kaline seltskond, kuhu kuulub 
huvilisi Setomaalt Saaremaani. 
Jaanuaris anti neile üle Viljan-
dimaa rahvakultuuriauhind. 
Ühismängimise käigus leitakse 
pilli seest üles mitmed tradit-
sioonilised pärimustantsulood 
ja grupi repertuaar ulatub „Ko-
dukese“ laulust ABBA-ni, sekka 
soome-ugri rahvaste muusikat. 
Peamine, et mängitakse enda 
rõõmuks ja lugusid õpitakse 
kuuldelisel teel nagu pärimuse 
puhul ikka. 

24. veebruaril hoiame samuti 
elus traditsioone – 7.30 toimub 
kultuurikeskuse ees pidulik li-
puheiskamine ja pärast on kõik 
oodatud kohvikusse kohvilauda. 
Eesti Rahvakunsti ja Käsitöö Liit 
kutsub vabariigi aastapäeval 
kandma ehtsaid Eesti kindaid.

Jaanilaupäeval, 23. juunil 
on aga kirivöö päev. Sel aastal 
on rahvarõivaste teema-aasta 
samuti. Hoiame ja väärtustame 
siis oma pärandit.

Kõiki eesootavaid sündmusi 
ei hakka seekord üles lugema,  
anname nendest jooksvalt teada.

Heidi Purga, kultuuriminister, 
on teema-aasta kohta öelnud: 
„Kutsun sel aastal inimesi üles 
mõtestama Eesti kultuuririk-
kuse olemust. Me oleme ajaloo 
jooksul kultuuride ristteel elades 
saanud rikkalikult nii tavade ja 
kommete, keele kui ka kultuu-
rialaseid mõjutusi ning loonud 
sellest oma äratuntava, kuigi ras-
kesti sõnastatava komberuumi. 
Koos edukalt edasi liikumiseks 
on oluline märgata seda, mis 
meie maailma rikkamaks ja rik-
kalikumaks teeb ning leida koos 
see, mille pärast kokku hoida.“

Soovin kõigile põnevat ja huvi-
tavat kultuuririkkuse aastat!

Katre Mölder
Avinurme kultuurikeskuse 

kunstiline juht

Mida toob alanud aasta Avinurme 
kultuurikeskusele?

Aasta 2024 – kultuuririkkuse aasta
Sel aastal aastal pöörame senisest enam tähelepanu Eestimaal 

elavate rahvaste kultuurilisele mitmekesisusele – 2024. aasta on 
kultuuririkkuse aasta. 

13. jaanuaril avati üle Eestimaa pidulikult teema-aasta ja toimus 
mitmeid üritusi. 

Jõgevamaa avaüritus toimus Mustvees, kus liikumisaasta andis 
pidulikult teatepulga üle kultuuririkkuse aastale. 

Kell 12 alustas erinevate rahvaste muinasjuttude ettelugemist 
Kaitseliidu Jõgeva maleva pealik Taimo Tooming.

Kell 13.05 helisesid kõikide Mustvee kirikute kellad ja oma 
õnnistuse andsid alanud aastale Tartu praost Kristjan Luhamets 
ja EELK õpetaja Eenok Haamer.

Sütitavate tantsudega esinesid Laiuse naisrahvatantsurühm 
Meie Mari ja Põltsamaa kultuurikeskuse segarahvatantsurühm 
Tulihänd. Avinurme puhkpilliorkestri lustakad palad ja Mustvee 
kultuurikeskuse naisansambli kaljadkad kõlasid hoopis teistmoodi 
kui kuulama oleme harjunud. Aitäh teile, kallid esinejad, et selles 
karges talveilmas kenasti vastu pidasite.

Raja vabaajakeskuse, Kasepää rahvamaja ja Lohusuu Logovesti 
naiste telgi juures oli kogu aeg askeldamist. Seal toimus keedu-
suhkru valmistamise töötuba ning pakuti selle kuulsa Peipsimaa 
maiuse kõrvale ka kuuma teed – ivan tšaid.

Maitsvat mulgiputru pakkus Naiskodukaitse ja oma tehnikat 
esitles Kaitseliidu Jõgevamaa malev. 

Tamme ratsutalu tegi soovijaile saanisõite. Oi, kuidas lumi 
lendas ... 

Päeva ohjas Valdi Reinas. Ikka oma tuntud headuses.
Päeva lõppedes tantsiti koos kolonntantsu ja tundsime end 

ühtse kultuuriperena.
Täname ürituse toetajaid: Eesti Rahvakultuuri Keskus, Integrat-

siooni sihtasutus, Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõtluskeskus, Eesti 
Kultuurkapitali Jõgevamaa ekspertgrupp, Mustvee vald.

„Koos edukalt edasi liikumiseks on oluline märgata seda, mis 
meie maailma rikkamaks ja rikkalikumaks teeb, ning leida koos 
see, mille pärast kokku hoida.“

Korraldajate nimel Laidi Zalekešina

Laval on Avinurme puhkpilliokestri esindus. 
                                                                     fotod: Piret Vutt

Laval on Mustvee kultuurikeskuse naisansambel Rodnik. 
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Head naised, olete oodatud 
tasuta kontrollima 
oma tervist rinnavähi 
sõeluuringus!

Ja ühtlasi täname, kui olete regulaarselt rinnavähi sõeluuringus 
osalenud.

Sõeluuringus osalemiseks on järgmised võimalused:
Tartu Ülikooli Kliinikumi mammograafiabuss peatub Jõgeva-

maal:
• Põltsamaal (Põltsamaa kultuurikeskuse ees J. Kuperjanovi 1)  

08.01 – 19.01
• Jõgeval (Jõgeva kultuurikeskuse ees Aia 6) 22.01 – 09.02
• Mustvees (Mustvee tervisekeskuse hoovis Kastani 40) 12.02 

– 16.02
Palume uuringule registreerida telefonil 731 9411 (kl 8–16).
Rinnavähi sõeluuringule on eelkõige oodatud: (50-70 ja 74-aas-

tased iga 2 aasta järel): 1950, 1954, 1956, 1958, 1960, 1962, 
1964, 1966, 1968, 1970, 1972, 1974.

Helistades öelge, et soovite registreerida rinnavähi sõeluuringu-
le, ja olge valmis ütlema oma isikukoodi. Uuringule võtke kaasa 
isikut tõendav dokument.

Uuringupäeval tuleks hoiduda deodorandi, kehapuudri ja ke-
hakreemi kasutamisest, sest need võivad mõjutada röntgenipildi 
kvaliteeti.

Uuringu tulemusest teavitab Teid uuringu teinud tervishoiu-
asutus Teiega kokkulepitud viisil. Uuringu vastus kantakse ka 
terviseportaali. Kõik uuringud ja vajadusel ka järgnev ravi on teile 
tagatud ka siis, kui teil puudub hetkel ravikindlustus.

Varakult avastatud rinnavähk on paremini ravitav ja võimaldab 
kasutada rinda säästvaid operatsioonimeetodeid ning on tervene-
mise eeldus. Rinnanäärme radioloogiline uuring ehk mammograa-
fia on väikese kiirgusdoosiga uuring, mis ei ohusta teie tervist.

Kingi endale kindlustunne ja osale sõeluuringus!
Sõeluuringu saatekiri kehtib 2024. aasta lõpuni.
Lisainfo: soeluuring.ee ja infotelefonilt 669 6630.
Rohkem infot mammograafiabusside ajakava, peatuste ja  

registreerimise kohta leiate Tervisekassa kodulehelt.

Teile head tervist soovides 
Tervisekassa ja Tervise Arengu Instituut

Peipsi-Alutaguse 
Koostöökoda annab teada 
kavatsusest taotleda toetust

Leaderi ühisstrateegia elluviimiseks „Euroopa Liidu ühise põl-
lumajanduspoliitika Eesti strateegiakava aastateks 2023–2027“ 
sekkumise 8.4 „LEADER – kogukonna juhitud kohalik areng“ 
ning perioodi

2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuluvus- ja siseturvalisuspo-
liitika fondide rakendamise seaduse alusel rakendatava meetme 
21.4.9.2 „Kogukonna juhitud kohalik areng“ raames.

Peipsi-Alutaguse Koostöökoda on Leaderi tegevusrühm, mis 
ühendab kohalikke omavalitsusi, ettevõtteid ja kodanikuühen-
dusi ning mille eesmärk on kohaliku elu arendamine, tuginedes 
avaliku, era- ja kolmanda sektori koostööle.

Rohkem infot: www.pakmty.ee

Peipsiveere 2024. aasta 
taotlusvooru taotluste 
esitamine

Peipsiveere taotlusvooru eesmärk on aidata kaasa Peipsiveere 
piirkonna ja vanausuliste kogukonna elujõulisuse jätkusuutlikule 
säilimisele: 

• arendades piirkonna ettevõtluskeskkonda, inimkapitali ja 
turundust;

• suurendades Peipsi järve atraktiivsust ja mitmekesist kasu-
tamist;

• rakendades piirkonna kultuurilis-looduslikku eripära kui 
spetsiifilist arengupotentsiaali.

Programmi rakendatakse Alutaguse, Mustvee, Peipsiääre, 
Luunja, Kastre ja Räpina vallas ning Tartu valla Piiri, Tooni ja 
Saare külas. 

Taotlusi võivad esitada programmi rakendamise piirkonna 
kohaliku omavalitsuse üksused ning piirkonnas tegutsevad mit-
tetulundusühingud ja sihtasutused.  

Taotlusi saab esitada 2. jaanuarist kuni 5. veebruarini 2024 
Riigi Tugiteenuste Keskuse e-keskkonnas.

Täpsem informatsioon on Tartumaa Omavalitsuste Liidu kodu-
lehel  www.tartumaa.ee.

Lisainfo: Tartumaa Omavalitsuste Liidu peaspetsialist Heili Uuk, 
5886 2500, e-aadress heili.uuk@tartumaa.ee. 

Eestis on neli aastaaega ja 
sellest johtuvalt peame liiklema 
väga erinevates tee- ja ilmasti-
kuoludes.

Selle aasta talv pakub kuhjaga 
väljakutseid nii jalakäijatele kui 
ka autojuhtidele, ja ka hulljulge-
tele jalgratturitele. Mida saame 
ise teha, et need väljakutsed 
võimalikult kergelt ületada?

Soovitused jalakäijale ja 
jagratturile

1. Kuna pimedat/hämarat 
aega on praeguses päevas väga 
palju, siis tee oma ohutuse hu-
vides end autojuhtidele või-
malikult nähtavaks, taustast 
eristuvaks – eelista erksavärvilist 
riietust, pane külge mitu helku-
rit, veendu, et sinu helkurid on 
juhile hästi nähtavad, et need ei 
jää käe või koti või hõlma alla 
varju. 

2. Kasuta lisaks helkurile ka 
muid enda nähtavaks tegemise 
võimalusi – helkurmaterjalist 
poekott ja seljakott, traksid, 
vihmavari, kindad, jope, saapa-
paelad jne. Käsitööpoed müüvad 
helkurniiti ja -lõnga millest saab 
teha nt mütse, salle, kindad jne, 
samuti on müügil helkuraero-
soole kangale, metallile ja lem-
mikloomadele mida on mugav 
pihustada. Veel on olemas eri 
kuju ja suurusega helkurkleebi-
sed, kangale triigitavad helkur-
kangast kujundid, helkurteip. 

Jalgratturina veendu, et sinu 
rattal on ees valge ja taga punane 
helkur ning tuli ja kodarahel-
kurid. Kas teadsid et jalgratta 
kodaratele on olemas efektsed, 
lihtsalt paigaldatavad sertifit-
seeritud pulgad, mis helgivad 
360 kraadi?!

3. Kui teed on libedad, siis 
on oht libastuda ja kukkuda. 
Selle vastu aitavad spetsiaalsed 
libisemisvastased tallad (naeltal-
lad/jääkassid), mida on lihtne 
saabastele peale tõmmata. 

4. Lapsevanemad, tehke pa-
remini märgatavaks ka lapse-
vankrid ja -kärud – spetsiaal-
sed lapsevankritele mõeldud 
helkurid või helkurribad külge, 
helkurkleebised nt ratastele, 
helkurmaterjalist või -ribadega 
vihmakate. 

5. Kelgutamine ja lapse kelgul 
vedamine on toredad tegevused, 
kuid ka neid tehes tuleb mõelda 
ohutusele. Veendu, et kelk oleks 
autojuhtidele nähtav – ka kelgule 
võib kleepida külge helkureid ja 
helkurribasid. Eriti oluline on see 

teeületusel.
Lumi, hanged, jää ja libedus 

võivad muuta sõiduteeäärsetel 
kõnniteedel laste kelgul vedami-
se omamoodi ohtlikuks – sõiduta 
last vaid kõnniteel, kust kelk 
ei saa sõiduteele libiseda või 
ümber minna nii, et laps kukub 
sõiduteele. 

6. Hoolitse ka oma lemmik-
looma eest, oma lemmiku näh-
tavaks tegemine on oluline, et 
teda näeksid nii autojuhid kui 
ka kergliiklejad. 

7. Kui teede ääres on kõrged 
lumehanged, siis arvesta, et 
jalakäijana on autojuhil sind 
nende varjus raskem märgata. 
Eriti aktuaalne on see just laste 
puhul – lapsevanemad, palun 
rääkige sellest oma lastele.

 Soovitused autojuhile

Et saaksid nautida sõitu nii 
päikselise ilma kui ka kottpime-
dusega, lisaks veel talvele omase 
lume, lörtsi ja jääteega, valmistu 
ette nii:

1. Varu aega ja stardi sihtkohta 
aegsasti. Sõit olgu pigem rahulik 
ja turvaline, kui et hilinemise 
hirmus kiirustamine. Kui teeolud 
ja nähtavus on aga väga halvad 
ning sõitu saab järgmisele päe-
vale edasi lükata, siis otsusta 
pigem viimase kasuks. Teeolu-
dega saad eelnevalt tutvuda 
siin: www.tarktee.ee ja www.
transpordiamet.ee/teeilmajaa-
mad-ja-kaamerad 

2. Hoia tee- ja ilmastikutin-

gimustele vastavat piisavat pi-
kivahet, mis võimaldab vältida 
otsasõitu ees ootamatult pidur-
danud või seisma jäänud sõidu-
kile. Asulavälisel teel on selleks 
vähemalt 3 sekundit. Siis jääb 
ootamatustele reageerimiseks 
piisavalt maad. NB! Talvel on 
veel omane musta jää tekkimine, 
mida ei pruugi kohe märgata.

3. Eestis on 1. detsembrist kuni 
1. märtsini lubatud sõita vaid 
spetsiaalselt talvisteks oludeks 
mõeldud naast- või lamellrehvi-
dega, mille mustri jääksügavus 
on minimaalselt 3 mm. Veendu, 
et sinu auto talverehvid on pii-
sava mustrisügavusega. Hooaja 
alguses võiks mustrit järel olla 
vähemalt 5–6 mm. 

4. Kontrolli aeg-ajalt, kas kõik 
sinu sõiduki tuled töötavad. 
Autot puhastades kanna erilist 

hoolt just tulede puhtuse eest – 
juhi nähtavust halvendab kõik 
mis on tuledele pidama jäänud 
– pori, lumi ja jää.

5. Veendu, et sul on autos 
olemas ohutusvest, jääkaabits ja 
pika varrega hari. Ka paar sooje 
kindaid, puksiirköis, taskulamp, 
lühikese varrega labidas, joogi-
vesi ja pakk pähkleid ei teeks 
paha.

6. Kui sõidu ajal tee- ja ilmas-
tikuolud muutuvad – nähtavus 
jääb nt tuisu tõttu pea olema-
tuks, siis jää pigem mõneks ajaks 
seisma. Nt sirge lõigu teeserva 
või bussipeatuse boksi (lülita 
kindlasti sisse ohutuled) või 
veel parem keera sisse mõnda 
parklasse. Jätka sõitu kui oled 
veendunud selle ohutuses.

Diana Okas 
Transpordiamet

Liiklemine talvel

Eeskujulik jalgrattur.                                                                                                                               fotod: Transpordiamet

Laps lumevalli varjus. 

Lemmikloom helkurvestiga.
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Möödunud aasta suuremad 
ettevõtmised Lohusuus olid 
meie eripära arvestades siiski 
kogukonnakesksed. Traditsioo-
niliselt tähistati Eesti Vabariigi 
sünnipäeva koos lipu heiskami-
sega päikesetõusul. Mitte küll 
palju, aga vapramad elanikud, 
trotsides varast hommikutundi 
ja karget ilma, leidsid võimaluse 
üritusel osalemiseks. Hea tava 
kohaselt oli vabaajakeskuses 
kaetud laud kiluvõileibade ja 
magusate suupistetega ning soe 
kohv ning tee aitasid meele ärk-
samaks teha. 

MTÜ Logovesti poolt korral-
dati „Maslennitsa“ tähistamine 
vabaõhulava pikka liugu võimal-
daval nõlval. Laste mängude eest 
hoolitsesid Malle Klaar, Kaire 
Kivi, Ilona Prokofjeva ja Svetlana 
Sharina. Loomulikult olid au sees 
pliinid ja mootorsaanisõit.

Emadepäeva kontserdil esine-
sid taidlejad nii MTÜ Logovestist 
kui vabaajakeskusest.

Iga-aastane kevadlaat toimus 
20. mail. 

Jaanipäeva oma traditsiooni-
lise lõkke ja tegevustega vaba-
õhulava juures aitasid sisustada 
noortekeskuse noored ja asjako-
hast peomeeleolu kindlustas DJ. 

Vaatamata sellele, et Peipsis 
jääb kalapüüki iga aastaga vä-
hemaks, tuli ikkagi väärikalt 
tähistada ka kutseliste kalurite 
päeva 9. juulil. Euroopa meren-
dus- ja kalandusfondi abiga said 
kalurid osa kohalike taidlejate 
pakutavast. Üritusel osalejatel 
oli võimalus supilauaga jõel 
harjutada, Reigo Ahven õpetas 
trummidel kalaloitsu ja Lohusuu 
Rannakultuuri Selts pakkus oma 
telgis võimalust vanu kalasta-
mistarbeid  ära arvata. Tublimad 
said ka auhindu, mille olid välja 
pannud Vabaajakeskus, Pääs-

teamet ja Tallinna Loomaaed. 
Noortekeskus aitas lastel aega si-
sustada kunstinurgas. Võimalus 
oli ka osaleda sushi valmistamise 
koolitusel.

Tantsuks esines kaks ansamblit 
ja päeva jäi lõpetama DJ Ko-
robljov. Üritus sai korraldatud 
tulenevalt kohalike kalurite 
soovidest.

Lohusuu Rannakultuuri Selts 
aga sukeldus juuli lõpus ajaluk-
ku. Koostöös Eesti Kunstiakadee-
mia muinsuskaitse ja konservee-
rimise õppetooli üliõpilastega, 
keda juhendasid professor Hilk-
ka Hiiob ja pärgade spetsialist 
Jüri-Marti Lepp said 24.–28. 
juulil inventeeritud 98 Lohusuu 
kalmistu kabelis asuvat ajaloolist 
metallpärga ning seitse neist ka 
konserveeritud. 24. juulil toimus 
ka avalik loeng „Plekkpärgade 
unustatud ilu“. 

Ürituse toimumisele pani õla 
alla Eesti Kultuurkapitali Jõge-
vamaa ekspertgrupp.

4. augustil, Mustvee valla 
„tagahoovis“ Lohusuus toimus 
selle aasta kultuurisündmus. 
Vaimustavat teatrielamust pak-
kus Avinurme Suveteater oma 
suurepärase jandiga „Kassijaht“. 
Etendus jagas äratundmisrõõmu 
ka kohaliku valla elukorraldu-
sest. Seega oli igati aktuaalne ja 
asjakohane. Kandvate rollide esi-
tajate veenvus oli rõõmustavalt 
hea. Neile sekundeerinud epi-
soodilised asjapulgad ei jäänud 
sugugi alla oma rollide siira otse-
kohesuse ja väljendusoskusega. 
Igati nauditavale teatrielamusele 
aitas kenasti kaasa ka mõnus ilm 
ja parajal hulgal toredat rahvast. 

Lohusuu piirkonna elanikud 
jäävad ootama järgmist, sama 
toredat teatritükki Avinurme 
Suveteatrilt.

29. augustil toimus aga Lohu-

suu laululaval võrratu ettevõt-
mine – „Tallinna Gold Shanson“  
festival-kontsert.

Väga populaarne ja sulnis  au-
gustikuine üritus, „Muinastulede 
öö“, jäi sel korral aga rahapuudu-
sel ära. Traditsiooniliselt on seda 
muidu ikka peetud tubli kogu-
konnaliikme Germani rannaalal.

15. septembril sai 48 aas-
tat peale manalateele minekut  
lõpuks kauni hauatähise Lo-
husuu kogukonna kultuurielu 
ja vaimu hoidja ning Lohusuu 
valla aukodanik ANNA KASK. 
Kauaaegse Lohusuu eesti kiriku 
organisti mälestuskivil on kuju-
tatud oreli klaviatuuri.

Anna õppis orelimängu ise-
seisvalt, nõnda, et ka kodus 
harjutamiseks olid paberile joo-
nistatud võimsa pilli manuaalid. 
Kutseliseks organistiks sai ta aga  
Konsistooriumi otsusega 1944. a.

Ühtekokku pidas ta Lohu-
suus organisti ametit 38 aastat 
(1926–1964).

Haua korrastamise eest seisid 
hea Anna Kase vennatütre pojad 
Vesso ja Villu Tamme.

30. septembril osales Lohusuu 
Rannakultuuri Selts muinsus-
kaitsepäevade raames oma nime-
lise ettevõtmisega „Peipsiäärse 
Lohusuu varjatud kultuuriväär-
tused“.

19. oktoobril toimus Lohusuus 
O. W. Masingu 260. sünniaasta-
päevale pühendatud seminar, 
mida korraldasid koostöös Viru 
Instituut, Lohusuu Rannakul-
tuuri Selts ja Lohusuu Vabaaja-
keskus. 

Kui sügisesed toimetused ko-
dudes tehtud said, rõõmustas 28. 
oktoobril kogukonda vabaaja-
keskuses oma muheda jutuga 
legendaarne loomaaia direktor 
Mati Kaal, kes sel korral kõneles 
kohvikklubi õhtul aga hoopis 

oma toredatest Aafrika reisisaat-
ja muljetest. 

Aastat pereüritusi jäi aga lõ-
petama põnev kõrgkultuuri ja 
rahvamuusika sümbioos. Nimelt 
olid kohvik-klubi õhtu esimese 
poole esinejateks sopran Kristina 
Vähi ja tenor Rasmus Kull, keda 
saatis klaveril Piia Paemurru. 
Kauneid opereti- ja ooperipalu 
esitasid lauljad virtuooslikult 
ning kahtlused, et meie väike 
saal ehk ei sobi nii kõrgelennuli-
se kunsti nautimiseks, õnneks ei 
pidanud paika. Õhtu teist poolt 
sisustasid aga suurepärased lõõt-
samängija Henrik Hindrikus ja 
mandoolamängija Tanel Sakrits. 
Peolauda aitas katta omakandi 
tubli toitlustaja Katarina Šutak.

Ka selle ürituse kordaminekut 
toetas Eesti Kultuurkapitali Jõ-
gevamaa ekspertgrupp.

Viimasteks ühisteks ettevõt-
misteks jäid aga jõuludega seo-
tud üritused.

3. detsembril tähistati 1. ad-
vendiküünla süütamist Lohusuu 
koguduse, Lohusuu vabaajakes-
kuse, Lohusuu kooli ja lasteaia, 
Lohusuu Rannakultuuri Seltsi, 
Avinurme tublide lauljate koos-
töös. Tervituskõnega esines 
Mustvee vallavolikogu esimees 
Ülle Rosin.

19.–22. detsembrini oli va-
baajakeskuses avatud kingituba, 
kus kohalike käsitöömeistrite 
tooteid sai kingikotti osta.

Meeliülendav oli ka 1. jõu-
lupüha jumalateenistus Lohu-
suu kirikus, kus sai nautida ka 
kaunist orelimuusikat ja Hanna 
Renteri imelistt lauluhäält. 

Kaire Kivi
Lohusuu Vabaajakeskuse 

juhataja

Avinurme terviseklubi 
Sinine Lootos aastalõpupidu

Meie klubil läheneb 20. tegevusaasta. Kõik algas sellest, et 
Avinurmes on ujula ja paras hulk pensioniealisi naisi ja mehi, 
kes kohtuvad kord nädalas, et pesta, ujuda, nautida mullivanni, 
aurusauna ja leili mõnusid. Kunagi tegime Anne Kallavuse juhti-
misel vesiaeroobikat, jututoas kuulasime sageli Vilma Raimetsa 
asjalikke vestlusi väärikast vananemisest. Viimased kümme aastat 
on tervisejutud ette valmistanud Aime Ilmsalu. Mitmel aastal 
oleme aja peale ujunud. 50 meetrit, so kolm korda basseini 
pikkust. Traditsiooniks on saanud tähistada pidulikult jõule ja 
kevadist hooaja lõppu.

Sirvisin meie Sinise Lootose kroonikat. Palju häid nõuandeid 
olen jäädvustanud. Näiteks: kes armastab ennast, oskab ka teist 
armastada, vihane inimene on negatiivne nii enda kui teiste jaoks, 
kõige tähtsam on tahtmine oma tervise heaks midagi ära teha. 
Positiivsed emotsioonid toetavad südant ja pikendavad eluiga. 

Nüüd siis aastalõpupeost. Hoolikas ujula töötaja, just meie 
Maris Parfojev, oli aegsasti saunad ja ujulaveed sooja pannud 
ning ootas meie saabumist. Kuni meie pesime ja nautisime 
spaamõnusid, seadis ta peolaua valmis. Olime head ja paremat 
kaasa toonud. Ja siis algasid üllatused: Leelo Lepp oli suurtele 
pühadekaartidele kõigile kinkimiseks ilusa Anna Haava luuletuse 
kirjutanud. Aitäh, see oli armas! Kui oli natuke keha kinnitatud 
ja kalja joodud, sai seltskond personaalse ennustuse kaardi, mis 
teda uuel aastal ootab. Kellest pidi kogukonna juht tulema, kelle 
juurde jõuab kauge sugulane, kellel on oodata perelisa, kes või-
dab loteriiga, Eve Palm jõudis just oma ennustuse ette lugeda, et 
kohtub uue sõbraga, kui peoruumi sisenes tema mees Alar. Mis 
sa kostad? Kuidagi kiiresti jõudis ta Rakvere hambaarstilt tagasi. 
Igatahes oli lõbus ja lõbusamaks läks, kui meie Maris jagas paberid 
ja pliiatsid välja ning algas viktoriin. Mõndagi saime teada, mida 
enne ei teadnud. Näiteks, et ilma pealinnata riik Euroopas on 
Šveits, et meil on päriselt olemas Moldova küla, et kaelkirjaku 
keel on sinimusta värvi. Kui mõelda Eesti linnade nimede peale, 
siis kõige rohkem on Kallaste-nimelisi inimesi. Mis sest, et ta on 
Eesti kõige väiksema rahva arvuga linn, see Kallaste Peipsi ääres. 
Viktoriini parimad olid Eve Palm ja Urmas Kohal. 

Ja siis tuli üllatuste üllatus: Maris palus meid suurde ringi ja näi-
tas mõned liigutused ette. Nüüd läks tantsuks. Maris käivitas pilli. 

Kostis tuntud muusika, milles on laulu sõnad: „Et oleks rahu ja 
veidi päikest, mis saadaks maa peal nii suurt kui väikest.“ Teate ju 
seda. Küll oli seda kena vaadata, et kõik olid tantsupõrandal, keegi 
ei löönud põnnama. See aastalõpupidu oli päris vägev. Tunne oli 
tugev. Olgu veel lisatud, et meie keskmine vanus on üle 75 aasta 
ja et terviseklubi algusest peale on seal osalenud allakirjutanu. 
Tänusõnad, õigemini topeltkordne tänu ja kingitused Marisele 
andsid üle Elle-Vaike Kiik ja Eve Palm. Selline kordaläinud koos-
viibimine tekitas ühtekuuluvustunde ja tahtmise ikka ujumas käia 
ja oma tervist hoida.

Elle-Vaike Kiik

Detsembrikuus oli meil tore 
võimalus osaleda projektis „Pea-
kokad kooli”. Peakokk Katrin 
Kollist oli väga abivalmis ja tore. 
Lastele meeldis ta kohe. Reeglid 
pandi köögis juba alguses paika 
ja kõik sujus ladusalt. Valmistasi-
me kõrvitsapüreesuppi, lõhepas-
tat ja kamakreemi. Retseptidega 
saime eelnevalt tutvuda. Nii laste 
kui ka õpetajate jaoks on selline 
teistmoodi koolipäev toredaks 
vahelduseks ja kokkamine hõl-
mab tegelikult paljusid oskuseid, 

Lohusuu kooli tegemised

Suuremad kultuurilised ettevõtmised 
Lohusuus möödunud aastal

On olnud pööraselt äge aasta! Kui praegu tagantjärele mõelda, 
siis ei usu ise ka: 

* Eesti President Alar Karis käis meil koos abikaasaga külas, 
jõime koos kohvi ja ajasime juttu, 

* Kalevipoja Koda oli ETV-s emadepäeva saates,
* Kalevipoja muuseum sai Eesti Presidendilt Kauni kodu tiitli, 
* pääsesime Eesti 30 parima Südamega tehtud Euroteo hulka,
* noortekohvik avas pitsaliini,
* segakoor Serviti sai 15-aastaseks ja käis suvel Gruusias Eesti 

kultuuri tutvustamas,
* TourEst Messil osalemine, 4 naisteõhtut, 1 meesteõhtu,  

Rahakrati koolitus, Volbri disko, taaskasutuslaat, WRC rallil Pei-
psi maitsete pakkumine, õhtukontserdid muuseumi tagahoovis,

* lisaks tavapärased sündmused, mis igal aastal toimunud:  
kinoõhtud, teatrietendused, kontserdid, näitused, peoõhtud, 
Peipsi Toidu Tänav, PööraneTäiskuuÖösööming, Metsast tald-
rikule õhtusöögid, hulganisti juubeleid, laste sünnipäevi ja 
töökollektiivide sündmuseid, lastelaagreid, jõulumaa, jõululaat, 
laternamatkad, tuubid, uisud jne. 

Läbi aasta on olnud muutusi ka meie kollektiivis. Jüri läks 
väljateenitud puhkusele ja Marit läheb jaanuarist avastama uusi 
väljakutseid. Suur, suur aitäh Kalevipoja Kotta jäetud panuse eest 
ja edu uutes toimetustes! 

Ja muidugi tervitame ja täname ka koja uusi abimehi, kes 
meiega aasta jooksul liitunud on ja kes veel järgmisel aastal 
kampa tulevad.

Selle aasta alguses oleme võtnud aja maha. Jaanuaris-veeb-
ruaris oleme avatud vaid ettetellimisel gruppidele ja broneeritud 
üritustele. Avame muuseumi kõigile vaid kahel nädalavahetusel 
– 13–14. jaanuaril ja 20.–21. jaanuaril kell 10–17. Kui ilmataat 
lubab, saab neil päevadel rentida ka tuube. Uisuväljakuga läks 
nii, et sula viis kaasa ka meie jää. Aga loodame selle Voore vaba-
tahtlike pritsumeeste abiga taas valmis teha.  

Veebruari alguses on tulemas turismimessid, vastlapäev ja 24. 
veebruaril on kõik oodatud Pöörasele TäiskuuÖÖsöömingule, kus 
ka Kalevipoja Koda osaleb. 

Kohtumiseni Kääpal! 

Kalevipoja Koja nimel 
Annika 

Uus aasta Kalevipoja Kojas

mida koolis õpitakse. 
Lastele väga meeldis süüa 

teha ja toidud, mida nii mitmed 
polnud enne proovida saanud, 
maitsesid hästi. Enda tehtud on 
ikka hästi tehtud. 

Süüa tegime Lohusuu vabaaja-
keskuse avaras köögis ja täname 
neid omaltpoolt selle võimaluse 
eest.

Triinu Dressel
Lohusuu kooli õpetaja

Lohusuu Kooli õpilased toitu valmistamas.  foto: Lohusuu Kool
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 Loometalgud on häkatoni-
stiilis kokkusaamine, kus igaüks 
saab osaleda oma kodukohas 
olevate kitsaskohtade lahenda-
mises ja käivitada kogukonnas 
ühiselt elluviidavaid muutusi 
või projekte. 

13. aprillil 2024 Esku koo-
limajas toimuvad Jõgevamaa 
II loometalgud saavad alguse 
lahendamist vajavate ideede/
teemade kogumisega, hiljem on 
kõigil võimalus ühineda talle hu-
vipakkuva teema meeskonnaga 
ja talgupäeval ühes mentoritega 
ka neile teemadele lahenduskäik 
leida. 

Idee esitamine on lihtne: kui 
Sul on probleem, idee või mõte, 
millele sooviksid koos mõtte-
kaaslastega loometalgutel la-

Jõgevamaa II loometalgud 
ootavad lahendamist 
vajavaid ideid

hendust leida, siis pane  see kirja 
Jõgevamaa Arendus- ja Ettevõt-
luskeskuse (JAEKi) veebilehel 
https://jaek.ee/jogevamaa-loo-
metalgud/. Ideid saab esitada 
kuni 10. veebruarini 2024.  

Ideid on oodatud esitama 
kõik, kes soovivad Jõgevamaa 
ja oma kodukoha probleemide 
lahendamises ja uute algatuste 
arendamises kaasa lüüa. 

Loe Jõgevamaa II loometalgu-
te kohta lisaks https://jaek.ee/
jogevamaa-loometalgud/.

Loometalguid korraldab Jõ-
gevamaa Arendus- ja Ettevõt-
luskeskus koos Esku Külaseltsi 
ja  Jõgevamaa Koostöökojaga.  
Rahaliselt toetavad Leaderi 
programm ja Põltsamaa, Jõgeva 
ja Mustvee vald. 
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Mälestame lahkunud 
vallakodanikke

ÜRITUSED JA SÜNDMUSED Õnnitleme 
jaanuarikuu juubilare  

ja eakaid sünnipäevalapsi

Alates 75. eluaastast makstakse eakatele 30 eurot sünnipäeva-
toetust. Juubelite puhul käib sotsiaaltöötaja eakat kodus õnnit-
lemas, teistele tehakse ülekanne 10. kuupäevaks pangakontole. 
Palume kontonumbri teavitada piirkonna sotsiaaltöötajale. See 
kindlustab toetuse saamise taotlejale.

С 75 лет пожилым людям выплачивается пособие на день рож-
дения в размере 30 евро. В случае юбилеев социальный работник 
поздравляет пожилых людей на дому, для остальных производит-
ся перечисление на банковский счет к 10 числу. Пожалуйста, со-
общите социальному работнику волости номер счета. Это гаран-
тирует получение пособия заявителю.

Pääsupoja kinnistu 
otsib uut omanikku!

Kinnistu katastritunnus on 
65701:002:0558. 

Müügihind on 7000 eurot. 
Huvi korral võta ühendust 

telefoni numbril 
+372 52 31 680 või saada 
kiri e-posti aadressile: 
kart@forestreserves.ee

gRIgORI gRÜNBAuM  19.12.1937–15.12.2023
MARTIN KAuR   24.12.1937–31.12.2023
MATTI KuuSK   06.07.1941–11.12.2023
HELVI LAINJäRV 20.12.1938–03.01.2024
VIIA KALME   29.05.1940–13.12.2023
OLEg KOLPAKOV  21.02.1932–06.01.2024
ELSA-ADELE TOOMINg  08.02.1926–11.01.2024

Ostan igasugust vanavara. Pakkuda võib kõike.
Kojukutsed, raha kohe kätte.

Telefon 5198 0371. 

HANNA TAMPUU 101
AGNES IVASK 98
LINDA-IRENE LEPP  96
ÕIE-ELFRIDE INGEL  96
HILJA NEUMANN  90
LAINE TRAKS 90
NADEŽDA MAHOVA  90
UNO LOIK 90
LOREIDA-JOHANNA 
    LÕHMUS 90
SILVIA KASK 90
ANNA SUMINA 90
ZOJA TSÕPOVA 90
OSIP JODKIN 85
AIME LUHAOTS 85
PEETER JAZÕKOV  85
LIIDIA KOROMNOVA  85
ALEKSEI POPOV 80
MILVI KAUR 80
VELJO TOOMING  80
ANTS KAASIK 80
ASTA MÖLDER 80
JUTA JAOMAA 80
AITA VALLIMÄE 75 

HELLE VAHER 75
HEINO PÄRNA 75
PAUL LUKK  75
ARVO KUUSK 75
NIINA MEREVÄLI 75

Hooldusteenuse osutamine
Mustvee Tervis SA hooldushaigla laienduse valmimisega on 

tekkinud vabad voodikohad hooldusteenuse osutamiseks.
Hooldusteenuse maksumus kliendile ühes kalendrikuus on 

1060 eurot. 
Lisainfo: Viktoria Morozova, +372 772 6647,
mustveehaigla@gmail.com

16. jaanuaril kell 18.30 Mustvee kultuurikeskuses joogakursus 
algajatele

17. jaanuaril kell 13 Voore seltsimajas MATI uNT – Vooremaal 
sündinud

17. jaanuaril kell 19 Mustvee kultuurikeskuses filmiõhtu „Me-
sinik“ 

19. jaanuaril kell 18 Mustvee kultuurikeskuses Vanalinna 
Hariduskolleegiumi keelpilliorkester kontsert, dirigent 
Rasmus Puur

19. jaanuaril kell 18 Kasepää rahvamajas Sangaste teatri Ruk-
kinarrid etendus „Nunnad“

20. jaanuaril kell 11–13.30 Mustvee kultuurikeskuses laomüük  
– riided Soomest

25. jaanuaril kell 18 Avinurme kultuurikeskuses Avinurme 
kogukonnakogu rahvakoosolek

27. jaanuaril kell 14 Raja vabaajakeskuses ansambel Rainka 
20. sünnipäeva tähistamine

2. veebruaril kell 18 Voorel küünlapäeva laternamatk
2. veebruaril kell 18 Mustvee kultuurikeskuses kontsert Kalle 

Randalu ja Kammerorkester ME106 
7. veebruaril kell 12 Mustvee kultuurikeskuses etendus „KESSu 

JA TRIPP“
9. veebruaril kell 20 Kasepää rahvamajas Karaoke- ja tantsuõhtu, 

peojuht Marko Pille
10. veebruaril kell 10–15 Mustvee kesklinnas sõbrapäeva laat
11. veebruaril kell 11.30 Mustvees Peipsi järve jääl  „Eesti suur 

süda“ 
14. veebruaril kell 19 Mustvee kultuurikeskuses Epp Kärsin 

„Kuidas armastada iseennast“
17. veebruaril kell 9 Kasepää rahvamaja juures järvel „Kasepää 

Kala 2024“
17. veebruaril kell 18 Avinurme kultuurikeskuses Avinurme 

puhkpilliorkestri juubelikontsert „Põlvkonnad muusikas“
21. veebruaril kell 16 Avinurme kultuurikeskuses „Karmoška-

kamraadid Avinurmes“ õpituba ja kell 18 kontsert
22. veebruaril kell 18 Mustvee kultuurikeskuses Eesti Vabariigi 

sünnipäevale pühendatud õhtu. Volikogu esimehe valla-
vanema pidulik vastuvõtt (kutsetega)

23. veebruaril kell 19 Avinurme kultuurikeskuses kinoõhtu 
„Pitka legend“

24. veebruaril kell 7.30 Avinurme kultuurikeskuse ees vabariigi 
aastapäeva pidulik lipuheiskamine

24. veebruaril kell 8.45 Mustvee kultuurikeskuse pargis pidulik 
Eesti Vabariigi aastapäeva hommik

24. veebruaril kell 17–00.00 Pöörane Täiskuuöösööming Peipsi 
Toidu Tänaval.

Avinurme kultuurikeskuse kohvikus avatud jaanuari lõpuni 
Made Balbati digimaalide näitus

Avinurme kultuurikeskuse fuajees avatud Raja Vabaajakeskuse 
maalitud lõikelaudade ja vilditud seinapiltide näitus


